
 

 

 
   

Orientering til Folkeoplysningsudvalget om annullering 
af tilsagn til ansøgning til Forenings- og Aftenskolepak-
ken 

         
Baggrund 

Folkeoplysningsudvalget har på sit møde i december 2024 givet tilsagn 

til en ansøgning til Forenings- og Aftenskolepakken, som omhandler 

indkøb og opsætning af en loftsventilator til Prismen på Amager. An-

søgningen er søgt af Hovedstadens Basketball Fællesskab med det for-

mål at forbedre temperaturforholdene i hallen og skabe et sundere træ-

ningsmiljø for brugerne.  

KFF Folkeoplysning blev efterfølgende kontaktet af KFF-personale fra 

Prismen, som undrede sig over, at der var givet tilsagn til ansøgningen, 

da der var flere relevante problemstillinger, der ikke var taget stilling til. 

Det drejede sig bl.a. om, hvorvidt konstruktionen i hallen kan bære en 

loftvifte, om KEJD skal give tilladelse før den kan opsættes, og hvem der 

har ansvar og bærer udgifterne for den efterfølgende drift af loftsviften.  

På baggrund af dialog og faglig rådgivning med KEJD vurderede Pris-

mens medarbejdere herefter, at det ikke var hensigtsmæssigt at op-

sætte loftsventilatoren med støttemidlerne fra Forenings- og Aftensko-

lepakken, og at projektet ikke kunne udføres med følgende begrundel-

ser: 

• Opsætningen ville kræve en servicekontrakt til den efterføl-

gende drift af ventilatoren, hvilket ikke finansieres af Forenings- 

og Aftenskolepakken, da der med pakken ikke medfølger midler 

til drift og vedligehold. En sådan driftsaftale kan ikke ligge hos 

en forening, og hvis installationen skulle gennemføres, ville der 

skulle afsættes ekstra midler til dette. 

• Samtidig ville KEJD, inden de kunne godkende projektet, skulle 

udarbejde et konstruktionsprojekt med nærmere undersøgelser 

af, om tagkonstruktionen kan bære en loftsventilator med de 

eventuelle rystelser som en ventilator medfører. Denne under-

søgelse ville der ligeledes skulle afsættes midler til, da den hel-

ler ikke kan finansieres af midler fra Forenings- og Aftenskole-

pakken.  

På baggrund heraf blev tilsagnet til det ansøgte støttebeløb annulleret 

administrativt af forvaltningen, og midlerne blev ikke udbetalt til fore-

ningen, som blev orienteret herom.  
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Ændringer i ansøgningsprocessen fremadrettet 

Når foreninger søger om støtte fra Forenings- og Aftenskolepakken til 

en specifik facilitet, skal de have godkendt projektet af KFF’s anlægs-

ansvarlige, der administrerer den pågældende facilitet. I denne sag 

skulle der, inden ansøgningen blev forelagt udvalget, have været en 

godkendelse fra Prismen med inddragelse af KEJD.  

Der har i forbindelse med de seneste ansøgningsrunder til Forenings- 

og Aftenskolepakken været flere eksempler på, at foreninger ikke har 

fået deres projekt godkendt af de relevante parter, inden ansøgningen 

blev forelagt for udvalget, hvilket bl.a. medfører en del ekstra efterar-

bejde i administrationen af pakken.  

Af denne grund vil forvaltningen fremadrettet justere ansøgningspro-

cessen således, at det i forbindelse med indsendelse af ansøgninger 

skal dokumenteres, at relevante anlægsansvarlige efter henvendelse fra 

foreninger eller aftenskolen, har godkendt installation, placering, op-

sætning, mulighed for opbevaring og lign. af udstyr, som der ansøges 

til. Ansøgere skal fremadrettet vedlægge dokumentation for godken-

delse fra anlægget ifm. indsendelse af ansøgningen.  

Hermed sikres det, at man har rådført sig med anlægsansvarlige på det 

pågældende anlæg, og at godkendelse er indhentet, inden ansøgnin-

gen bliver forelagt for udvalget.  

 

 

 


